НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2012 № 2/16
с. Ныр

Об утверждении Положения о порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа
Ныровского сельского поселения
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 54 Федерального закона от 03.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", совместным приказом Министерства экономического развития № 761 и Федерального казначейства № 20н от 27.12.2011 "Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2010 № 1191 "Об утверждении Положения о ведении реестров государственных или муниципальных контрактов, а также гражданско-правовых договоров бюджетных учреждений на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом в сети Интернет, на котором размещается указанный реестр", в целях эффективного использования средств бюджета сельского поселения, сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля исполнения муниципального заказа Ныровского сельского поселения. Прилагается.

          2. Считать утратившим силу решение Ныровской сельской Думы от 28.01.2008 № 3/17 «Об утверждении Положения о муниципальном заказе на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ныровского сельского поселения»

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава поселения                                 Н.П. Дудина

	УТВЕРЖДЕНО

решением Ныровской сельской Думы

от 27.11.2012 № 2/16

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ,

ИСПОЛНЕНИЯ И КОНТРОЛЯ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и обеспечения размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд городского поселения в целях эффективного использования средств бюджета городского поселения, расширения возможностей для участия физических и юридических лиц в размещении заказов, развития добросовестной конкуренции, совершенствования деятельности органов местного самоуправления в сфере размещения заказов, обеспечения гласности и прозрачности размещения заказов, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере размещения заказов.

2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее — Федеральный закон).

3. Настоящее Положение применяется в случаях размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд городского поселения, за исключением случаев, если такие товары, работы, услуги поставляются, выполняются, оказываются на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке.

2. Муниципальные нужды

и нужды муниципальных бюджетных учреждений

Муниципальные нужды - это обеспечиваемые за счет средств местных бюджетов  потребности муниципального образования, муниципальных заказчиков в товарах, работах, услугах, необходимых для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Кировской области, функций и полномочий муниципальных заказчиков.

Под нуждами муниципальных бюджетных учреждений понимаются обеспечиваемые муниципальными бюджетными учреждениями (независимо от источников финансового обеспечения) потребности в товарах, работах, услугах данных бюджетных учреждений.
3. Муниципальные заказчики

Муниципальными заказчиками выступают органы местного самоуправления Ныровского сельского поселения (далее – сельское поселение), казенные учреждения, наделенные правами юридического лица, и иные получатели средств бюджета сельского поселения при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств. Иными заказчиками выступают бюджетные учреждения при размещении ими заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг независимо от источников финансового обеспечения их исполнения.
4. Формирование муниципального заказа

4.1. Муниципальный заказ представляет собой совокупность заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения за счет средств бюджета сельского поселения в пределах выделенных средств на очередной финансовый год.

4.2. Муниципальный заказчик:

4.2.1. В соответствии со ст. 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальный заказчик обязан вести реестр закупок, осуществленных  как с заключением контрактов, так и без заключения муниципальных контрактов, по закупкам одноименных товаров, одноименных работ, одноименных услуг, размещенных в течение квартала на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации (п. 14 ч. 2 ст. 55 Федерального закона)
    4.3.2. Разрабатывает  планы – графики размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – планы-графики) по форме, утвержденной совместным приказом Министерства экономического развития № 761 и Федерального казначейства № 20н от 27.12.2011 "Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков".

4.3.3. Размещает на едином  официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru  в сети «Интернет» планы-графики не позднее одного календарного месяца после принятия  решения о бюджете.

4.3.4 .В случае внесения изменений в планы-графики такие изменения размещаются на официальном сайте не позднее трех рабочих дней со дня внесения изменений в планы-графики.

5. Обеспечение размещения заказов

5.1. Официальным печатным изданием для опубликования информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд городского поселения является районная газета "Родной край».

5.2. Информация о заказах на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд района размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в случаях и в сроки, установленные Федеральным законом.

5.3. Информация о муниципальном заказе, размещенная на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов, должна быть доступной для ознакомления и бесплатной.

5.4. Состав информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, порядок ее размещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказа определяются действующим законодательством.

5.5. Муниципальный заказчик проводят авторизацию, регистрацию на официальном сайте и самостоятельно размещают информацию о муниципальных закупках для своих нужд.

5.6. На руководителя учреждения - муниципального заказчика возлагается персональная ответственность за содержание конкурсной документации, документации об аукционах, достоверность и своевременность представления информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, размещаемой на официальном сайте и публикуемой в официальном печатном издании в объеме и в сроки, установленные Федеральным законом.

5.7. Муниципальный заказчик определяет специалиста, ответственного за размещение информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на официальном сайте.

6. Исполнение муниципального заказа

6.1. Размещение заказов на поставки товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд осуществляется муниципальным заказчиком в целях определения поставщиков (исполнителей, подрядчиков) и заключения с ними муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд (далее - муниципальный контракт) в строгом соответствии с Федеральным законом.

6.2. Муниципальный контракт заключается в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации, с учетом положений Федерального закона и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области и городского поселения.
6.3. Муниципальный контракт заключается и оплачивается в пределах лимитов бюджетных обязательств.

6.4. В муниципальный контракт включается обязательное условие об ответственности поставщика (исполнителя, подрядчика) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом.

6.5. Финансирование поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд осуществляется в пределах ассигнований, утвержденных в бюджете городского поселения на соответствующий финансовый год. Порядок оплаты поставок товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд определяется условиями муниципального контракта заключаемого по итогам размещения заказа и не может противоречить требованиям действующего законодательства.
7. Контроль за исполнением муниципального заказа

           7.1. Контроль исполнения муниципального заказа осуществляет специалист, уполномоченный главой администрации городского поселения.

          7.2. Заказчик в течение всего периода исполнения контракта осуществляет контроль сроков исполнения контракта и его отдельных этапов, качеством поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг, целевым использованием бюджетных средств, направленных на исполнение контракта, в том числе:

- организует текущий контроль исполнения условий контракта;

- обеспечивает соблюдение правил приемки продукции, работ, услуг и правил оформления отчетных документов в соответствии с действующим законодательством и условиями контракта;

- несет ответственность за соблюдение финансовых обязательств, предусмотренных условиями контракта.